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Med henvisning til svar på SUU alm. del spm. 393 af 7. februar 2014 fremsen-
des til orientering resultaterne af drøftelserne på mødet i Det Nationale Anti-
biotikaråd den 28. februar 2014 om anvendelsen af antibiotika til behandling af 
ikke-alvorlige lidelser såsom akne.

Statens Serum institut fremlagde på mødet den 28. februar 2014 en analyse af 
forbruget af tetracyklin, som er et antibiotikum, der blandt andet anvendes til 
behandling af akne. 

Statens Serum Instituts analyse viste, at der er sket en generel stigning i det 
humane tetracyklin-forbrug siden 2005 – herunder er der især sket en stigning 
i forbruget hos de 15-19-årige og de 20-39-årige.

Analysen viste, at der er udfordringer i data, fordi der fortsat mangler indikati-
onskoder på recepterne. Selvom specifikke indikationskoder anvendes i større 
udstrækning, har mere end 50 % af alle tetracyklin-recepter ikke nogen indika-
tionskode eller har kun indikationskoden ‘mod infektion’. Særligt data for tetra-
cyklin-recepter før 2012 er mangelfulde. Bedømt på de recepter, der har indi-
kationskoder, er der i alt i 2013 ca. 23.462 personer, som højst sandsynligt er 
blevet behandlet for akne med tetracyklin. 

Endvidere viste Statens Serum Instituts analyse, at der er en betydelig kom-
munal variation i forbruget af tetracyklin, hvilket kan tyde på, at der i nogle 
kommuner er et overforbrug af antibiotika til behandling af akne. 

Derudover viste analysen, at næsten halvdelen af alle personer, som fik ud-
skrevet tetracykliner mod akne i 2013, ikke fik udskrevet andre hudmidler (det 
vil sige ikke-antibiotika) før de fik udskrevet den første recept på behandling af 
akne med tetracyklin. Dette er bekymrende, idet læger bør have overvejet alle 
muligheder, inden de udskriver antibiotika – herunder særligt i behandlingen af 
ikke-alvorlige lidelser. 

Jeg er blevet orienteret om, at der - som en del af Det Nationale Antibiotika-
råds arbejdsplan for 2014 – nedsættes en arbejdsgruppe som blandt andet 
skal se på behovet for yderligere analyser og igangsættelse af initiativer i for-
bindelse med behandling af akne med tetracyklin.
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